COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER N° 12/2023

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 28/2023

ORIGEM: PODER EXECUTIVO

“ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE IRUPI PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2024”

Analisando a matéria em Sessão da Comissão de Finanças e Orçamento, realizada no dia 18 de
dezembro de 2023, a CFO assim se posicionou.

A presente proposição, trata-se do Orçamento Municipal para o exercício de 2024.

A programação de execução da Lei Orçamentária, distribuídos e previstos em seus anexos, obedecem as
previsões legais.

Assim, esta Comissão é FAVORÁVEL à aprovação do presente Projeto.

É o parecer.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, no dia 18 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Presidente – João Batista Nunes– (favorável)

Membro – Romildo Oliveira da Silva – (favorável)

Membro – Jalmas Raider de Freitas – (favorável)

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, no dia 20/12/2023 12:00 .

Vereadores:

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003400300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

João Batista Nunes

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003400300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-20T14:44:16-0300

		2023-12-20T14:46:01-0300

		2023-12-20T14:55:59-0300